
Mistrovství v nauce:  
Hodnoticí zkouška 2 – studijní průvodce
ALMA 7:11–13 AŽ MORONI 10:4–5

Naučte se nazpaměť odkazy na verše z písem a klíčové části textu písem

S odkazy na verše z mistrovství v nauce a s klíčovými částmi textu písem se dobře obeznamte. Při opakování vám 
může pomoci, stáhnete- li si mobilní aplikaci Mistrovství v nauce a budete- li ji používat.

Mistrovství v nauce z Knihy Mormonovy: Alma – Moroni

Odkaz na verše z písem Klíčová část textu písem

Alma 7:11–13 „A on půjde, trpě bolesti a strasti a pokušení všeho druhu.“

Alma 34:9–10 „Musí býti učiněno usmíření, … oběť nekonečná a věčná.“

Alma 39:9 „Již [nechoď] za žádostmi očí svých.“

Alma 41:10 „Zlovolnost nikdy nebyla štěstím.“

Helaman 5:12 „Na skále Vykupitele našeho… musíte postaviti základ svůj.“

3. Nefi 11:10–11 „Vytrpěl [ jsem] vůli Otce ve všech věcech od počátku.“

3. Nefi 12:48 Buďte „dokonalí, dokonce jako já nebo jako Otec váš, který je v nebi, dokonalý je“.

3. Nefi 27:20 „Pojďte ke mně a buďte pokřtěni…, abyste mohli býti posvěceni přijetím Ducha 
Svatého.“

Eter 12:6 „Neobdržíte žádné svědectví, teprve až po zkoušce své víry.“

Eter 12:27 „Jestliže lidé přijdou ke mně, … pak učiním, že slabé věci se pro ně stanou silnými.“

Moroni 7:45–48 „Pravá láska je čistá láska Kristova.“

Moroni 10:4–5 Tažte se „s upřímným srdcem, s opravdovým záměrem, majíce víru v Krista, … 
[a] mocí Ducha Svatého můžete znáti pravdu ohledně všech věcí“.

Uplatňujte nauku v reálných životních situacích

Použijte alespoň jednu pasáž z mistrovství v nauce k tomuto:

• Vysvětlete, co od nás Bůh žádá, abychom byli způsobilí získat věčný život.

  

 

• Pomozte někomu, kdo chce vědět, jak může posílit své svědectví.

  

 



© 2023 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

• Vysvětlete důležitost poslání Ježíše Krista jakožto našeho Spasitele a Vykupitele.

  

 

• Vysvětlete, co může Spasitel udělat, aby nám pomohl s našimi těžkostmi nebo pokušeními.

  

 

Buďte připraveni podělit se o to, která pasáž z mistrovství v nauce vás nejvíce ovlivnila a proč.

Zásady získávání duchovního poznání

Projděte si odstavce 5–12 oddílu „Získávejme duchovní poznání“ v příručce Mistrovství v nauce – základní 
dokument (2023). Přemítejte o tom, jak byste mohli použít zásady získávání duchovního poznání k tomu, 
abyste někomu pomohli překonat nějaký problém nebo obavu, s níž se potýká.

PD60013873_121_523- teacher_handout- 1


